ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 ,1 2 .2 0 1 4  туь 699________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 24.06.2013 № 292 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий уполномоченной организации в сфере

создания и развития инфраструктуры индустриальных парков на
возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ и оказанием услуг»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 24.06.2013 № 292 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
уполномоченной организации в сфере создания и развития инфраструктуры
индустриальных парков на возмещение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг» следующие
изменения и дополнения:

а) в пункте 3 приложения к постановлению:
абзац 6 после текста «объектов транспортной» и после текста «к сетям

инженерной» дополнить текстом «, энергетической»;
б) в пункте 4 приложения к постановлению:
текст «комитету Тульской области по предпринимательству и

потребительскому рынку (далее по тексту -  комитет)» заменить текстом
«министерству экономического развития Тульской области (далее по
тексту -  министерство)»;

абзац 2 изложить в новой редакции:
«Затраты, указанные в абзаце 4 пункта 3 настоящего Порядка,

возмещаются по каждому земельному участку в размере стоимости его
приобретения, но не более его кадастровой стоимости.»;

0 0 3-772 633600349103

в) пункт 6 приложения к постановлению дополнить подпунктом «е»
следующего содержания:

«е) продажа инфраструктурно обеспеченных земельных участков
(в общем объеме не менее 30% от общей площади индустриального парка в
течение 10 лет с момента осуществления затрат, на возмещение которых
претендует получатель субсидии) инвесторам, имеющим намерение
реализовать инвестиционный проект с объемом капитальных вложений не
менее 100 млн. рублей, по цене не выше стоимости приобретения
получателем субсидии данных земельных участков, увеличенной не более,
чем на 1%.

Документами, подтверждающими выполнение указанного условия,
являются:

а) заключенные соглашения о реализации инвестиционного проекта
между уполномоченной организацией в сфере создания и развития
инфраструктуры индустриальных парков и инвестором с указанием площади
земельного участка, стоимости приобретения земельного участка
инвестором, объема инвестиций в форме капитальных вложений и графика
реализации инвестиционного проекта;

б) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, содержащие сведения о зарегистрированных
правах на указанные земельные участки, выданные не ранее, чем за месяц до
дня подачи заявки на получение субсидии;

в) заверенные копии договоров на приобретение указанных земельных
участков получателем субсидии;

г) кадастровые выписки (паспорта) земельных участков.»;
г) в пунктах 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25 приложения

к постановлению слово «комитет» в соответствующих падежах заменить
словом «министерство» в соответствующих падежах;

д) в пункте 24 приложения к постановлению текст «подпункта «б»
заменить текстом «подпунктов «б» и «е».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.